
               Informace Města Rovensko pod Troskami                          
        04/2021     ze dne 6.8.2021  

        aktualizováno 17.8.2021 
 

 

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V ROVENSKU POD TROSKAMI: 
* 17.8. – 28.8.2021 – Výstava obrazů Libuše Šmejcové – Z DŮVODU NEMOCI ZRUŠENA 
 

* 24. 8. – 28. 8. 2021 Výstava „K pouštní válce“ - sál budovy radnice,  
   út - pá 9.00 – 16.00 hod., so 8.00 - 14.00 hod. 
 

* 24. 8. – 28. 8. 2021 k nahlédnutí „ Pohlednice Rovenska pod Troskami ze sbírky pana Jaroslava  
   Růžičky“, sál budovy radnice, út - pá 9.00 – 16.00 hod., so 8.00 - 14.00 hod. 
 

* sobota 28. 8. 2021  „OSLAVY 650 let založení města spojené s připomínkou hrdinného výsadku  
   Antimony“.   

      Akce se koná za přispění MAS Brána do Českého ráje, z.s.  
 Plánovaný program oslav: 
Náměstí prof. Drahoňovského 
*   od 8.00 hod.   Slavnostní zahájení akce – nástup, vzdání cti všem padlým  
*   8.00 – 14.00 hod. Výstava „V pouštní válce“ - sál budovy radnice   
*   9.00 – 11.00 hod.  Koncert hudební skupiny „Táboranka“ 
* 10.00 – 13.00 hod.   Výstava historické vojenské techniky  
* 14.45 – 15.45 hod.  Historická ukázka na téma „Normandie“ - vlakové nádraží 

* od 16.30 hod. Beseda s vojenským historikem PhDr. Eduardem      
   Stehlíkem, Ph.D., MBA – sál budovy radnice 
 

* 8.00 — 18.00 hod. bude na náměstí pro děti připraven skákací hrad.  
 

* 12.00 – 16.00 hod.  Airsoftová střelnice – Žižkova ulice za hasičskou zbrojnicí  
 

* 10.00 – 14.00 hod.  fotolety vrtulníkem - parkoviště u fotbalového hřiště  
 

Program se může v souladu s okolnostmi měnit. 
Občerstvení na náměstí zajištěno, těšíme se na vaši účast. 
 

* sobota 28. 8. 2021 „Experimental Cabaret“ – v Rekreačním středisku Palda 

Akce začíná ve 14 hodin, vstup dobrovolný. Restaurace včetně zahrádky bude otevřena a připravena 

uspokojit Váš hlad i žízeň. Pro děti bude připravena tvořivá dílnička. V areálu je také pískoviště, 

skluzavka, houpačka a za poplatek také obří nafukovací trampolíny. 
 

* pátek 3. 9. 2021 – KŘEST KNIH vydaných k 650. výročí Rovenska pod Troskami 

V sále radnice od 19.00 hod. společně uvedeme nové knihy za přítomnosti autorů, zajímavých 

hostů a známé hudební skupiny „Jablkoň.“ 
 

*sobota 11. 9. 2021 – „Útěcha z příběhů napříč staletími“ 

V sále radnice od 10.00 hod. se uskuteční celodenní diskusní setkání nad příběhy, které lidem 

poskytovaly a dodnes mohou poskytnout útěchu a oporu v nejrůznějších krizích – životních, 

politických, ekologických, i v té covidové.  

Setkání otevřené co nejširší veřejnosti začne blokem věnovaným starší literatuře, například 

biblickým příběhům, textům spojeným s Karlem IV., Božské komedii Danta Alighieriho či tvorbě J. 

A. Komenského. Po odpolední svačině budeme pokračovat u příběhů současných, včetně těch, 

které si sami o sobě a o svém světě tvoříme. 

Setkání se uskuteční v rámci programu Odolná společnost pro 21. století Akademie věd ČR 

(www.odolnaspolecnost.cz). Účast přislíbili odborníci z akademického Ústavu české literatury, 

Filosofického ústavu a Centra medievistických studií, z Filozofické fakulty Univerzity Karlovy či z 

Městské knihovny Praha. Diskusi doplní vystoupení umělců.  

Přesný časový rozvrh bude zveřejněn před akcí.  

Všechny srdečně zveme, alespoň na chvilku. 

Kontaktní osoba: Matouš Jaluška (jaluska@ucl.cas.cz) 

http://www.odolnaspolecnost.cz/
mailto:jaluska@ucl.cas.cz


 

 

*sobota 18. 9. 2021 „Stabat Mater“, kostel sv. Václava, od 18.00 hod. 

Vystoupení sopranistky Karolíny Cingrošové s kolegy Anitou Jírovskou – mezzosoprán a Kateřinou 

Málkovou – varhany. 
 

* 24. 9. – 26. 9. 2021 Rovenská pouť   

- pouťové atrakce na náměstí,  

- neděle 26.9.2021 od 10.00 hod. mše v kostele sv. Václava věnovaná výročí 650 let Rovenska p. Tr. 

zakončená příjezdem svatého Václava, za přítomnosti biskupa Mons. ThDr. RNDr. Ladislava Hučka.  
 

* 8. 10. – 9. 10. 2021 – Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR – volební místnost v sále 

radnice v Rovensku p. Tr. 

* pátek 29.10.2021 – „Caroline tančí swing s The Swings“, sál budovy radnice od 18.00 hod., 

vystoupení Karolíny Cingrošové s pánským vokálním kvartetem. 

********************************************************************************** 
Knihy a zboží vydané k 650. výročí města Rovensko pod Troskami  
Vážení občané, knihy k výročí 650 let Rovenska pod Troskami „Rovenské letokruhy“ od paní 
Kateřiny Matysové a „Městečko Rovensko pod Troskami v čase republiky 1918 – 2018“ od pana 
Jaroslava Růžičky je možné zakoupit v Městském informačním středisku a v Městské knihovně v 
budově radnice.  
V informačním středisku zakoupíte mimo knih i jiné zboží vydané k výročí města. 
 

V Městské knihovně v budově radnice je otevřeno takto:  
úterý 14.00 – 16.00 a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod., tel: +420 603 372 147,  
e-mail: katerinka.net@seznam.cz 
 

V Městském informačním středisku v Rovensku pod Troskami je otevřeno takto: 
srpen:  
pondělí až pátek    9.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hod. 
sobota, neděle, svátky   9.00 – 12.00 a 12.30 – 16.00 hod. 
září, říjen:  
úterý až pátek     9.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hod. 
sobota, neděle, svátky   9.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00 hod. 
tel. +420 724 195 959, e-mail: info@rovensko.cz 
 

********************************************************************************** 
Veřejné jednání zastupitelstva  - pozvánka 
17. veřejné jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami se bude konat ve čtvrtek dne 30. 9. 
2021 od 19.00 hod. v sále radnice v Rovensku pod Troskami.  
Všechny občany srdečně zveme na toto jednání. 
 

************************************************************** 
Sběrný dvůr v Rovensku p. Tr. je otevřen každou sobotu od 9.00 – 12.00 hod.  
Do sběrného dvora v Rovensku pod Troskami je přijímán odpad pouze  z domácností (vyjma 
velkoobjemného odpadu) a pouze od občanů s trvalým pobytem v obci Rovensko p. Tr., Štěpánovice, 
Blatec, Křečovice 2. díl, Václaví a Liščí Kotce a od vlastníků nemovitostí v katastru obce. 
Velkoobjemný odpad z domácností je přebírán pouze v termínech určených a vyhlášených pro sběr 
velkoobjemného odpadu. Termín je vždy v dostatečném předstihu oznámen v místě obvyklým 
způsobem – plakáty, web, mobilní rozhlas, infokanál. Četnost je 2x ročně, jaro a podzim. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:katerinka.net@seznam.cz
mailto:info@rovensko.cz


 
 
 
 

UPOZORNĚNÍ PRO DLUŽNÍKY MÍSTNÍCH POPLATKŮ ZA PSY A ZA ODPAD!! 
 

Upozorňujeme občany, kteří stále neuhradili poplatky za odpady a psy, aby tak neprodleně učinili. V 
souladu s platnou OZV č. 5/2020 budou neuhrazené poplatky nebo část těchto poplatků zvýšeny na 
dvojnásobek. 

 
Poplatek za komunální odpad za rok 2021 činí 600,- Kč/osobu popř. chalupu či rekreační 
objekt.   
 

Poplatek za psy: * za jednoho (prvního) psa v Rovensku p. Tr. 200,- Kč; *za jednoho (prvního) 
psa v částech obce Blatec, Liščí Kotce, Štěpánovice, Křečovice, Václaví 100,- Kč; *za druhého a každého 
dalšího psa téhož držitele ve všech částech města 300,- Kč.  
Poplatníci jsou povinni ohlásit správci poplatku vznik, zánik i změnu své poplatkové povinnosti do 
15-ti dnů. Pokud chce poplatník uplatnit osvobození či úlevu od poplatku, musí požádat a toto 
řádně doložit.  Poplatky lze hradit na účet číslo: 1263105319/0800 nebo v kanceláři účtárny 
v hotovosti nebo platební kartou.  
V případě dotazů volejte nebo pište: tel. 481 382 119,  
mob. tel. 606 882 057 J. Fišerová, e-mail: uctarna@rovensko.cz (psi i odpady)  
nebo tel. 608 901 463 Z. Nejedlá, e-mail: financni@rovensko.cz (odpady) 
 

**************************************************************************** 
MĚSTSKÝ ÚŘAD Rovensko p. Tr. – ÚŘEDNÍ HODINY  
PONDĚLÍ, STŘEDA  8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hod. 
ČTVRTEK  8.00 – 12.00 hod. 
PÁTEK   8.00 – 12.00 a 13.00 – 14.00 hod. 
**************************************************************************** 

ELEKTROODPAD  
Kompletní elektrospotřebiče, které jsou určeny k likvidaci, můžete bezplatně odevzdávat ve firmě 
Green Waste Services s.r.o., Tyršova 20, Rovensko pod Troskami (objekt bývalé mlékárny, vjezd od 
nádraží ČD), a to v pracovní dny  
od 8:00 do 14:00 hodin. Tel: 776 767 394, tel: 776 188 715   http://www.greenws.cz/ 
**************************************************************************** 

 

Město Rovensko pod Troskami, nám. prof. Drahoňovského 1,  

512 63 Rovensko pod Troskami 

tel. 481 382 119, www.rovensko.cz 

 

mailto:uctarna@rovensko.cz
mailto:financni@rovensko.cz
http://www.greenws.cz/
http://www.rovensko.cz/

